
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 
Níže uvedené strany uzavírají dle § 536 

a násl. obchodního zákoníku Smlouvu o dílo 

 

Objednatel:  Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební, 

   Praha1, Dušní 17 

   Dušní 17, Praha 1, PSČ 110 00 

   Zastoupená ředitelkou PaedDr. Marií Plíhalovou 

   IČ: 61388726 

    

Zhotovitel: Fa. Zdeněk Charvát 

             Nám. Mládežníků 670, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

  IČ: 10238581 DIČ: CZ 6002070536 

  Bank.spojení: xxxxxxx 

 

1.     PŘEDMĚT DÍLA 
Předmětem díla je dodání Zastínění nových oken v budově VOŠS a SPŠS, Praha 1, Dušní 17“ 

dle zaměření a rozpisu. 

 

2. DOBA PLNĚNÍ 
2.1. Termín zahájení:  15.11.2018 

2.2. Termín dokončení:  30.12.2018 

 

3.  CENA DÍLA 
3.1. Cena díla bez DPH je  1 027 975,- Kč 

3.2.                        DPH je     215 875,- Kč 

3.3. Cena díla:                    1 243 850,- Kč 

3.4. Cena díla je stanovena ve smyslu zákona o cenách č. 526/90 Sb. Jako cena smluvní a    

 nejvýše přípustná, překročitelná pouze za podmínek stanovených v návrhu SOD. 

3.5. Cenu lze měnit jen za podmínek v zákoně o zadávání veřejných zakázek §40, odst. 2. 

3.6. Případné vícepráce budou z hlediska ceny a termínu považovány za jiný obchodní 

 případ, nebude-li jiná písemná dohoda.  

3.7. Smluvní strany mají právo požadovat zvýšení nebo snížení ceny výhradně písemnou 

 formou, jako dodatek k této SOD v případě, že dojde-li k úpravě předmětu SOD. 

 

4. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 
4.1. Splatnost faktury je 14 dnů po kvalitativním a kvantitativním převzetí a odsouhlasení 

 prací nebo dodávek objednavatelem. Přejímku provádí objednatel do 3 dnů. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že fakturace bude provedena po předání díla. 

4.3. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu placení na účet Zhotovitele. 

 

5. PENÁLE Z PRODLENÍ 
5.1. V případě prodlení s placením faktury za dodávku díla se Objednatel zavazuje zaplatit 

 Zhotoviteli penále z prodlení ve výši 0,01% z celé fakturační částky a to za každý 

 den z prodlení. 

5.2. V případě nedodržení termínu dokončení díla Zhotovitelem, se Zhotovitel zavazuje 

 zaplatit Objednateli penále z prodlení ve výši 0,1% z celkové fakturované částky za 

 každý kalendářní den prodlení nedodrženého termínu, max. však do výše 5% 

 z celkové ceny. 



2 

 

 

6. ZÁRUKA 
6.1 Pro záruku na jakost díla platí ustanovení § 429 a 431 Obchodního Zákoníku. 

6.2. Případnou reklamaci na vady dle předmětu této SOD je Objednatel povinen uplatnit 

 neprodleně po zjištění. Zhotovitel max. do 15 dnů od obdržení reklamace svolá 

 reklamační jednání v termínu oboustranně vyhovujícím. 

6.3. V případě, že se Zhotovitel do stanovené lhůty 15 dnů nevyjádří, je reklamovaná vada 

 považována za uznanou. 

6.4. Zhotovitel je povinen v případě uznané reklamace neprodleně, max. do 14 dnů 

 zabezpečit odstranění vad a to bezplatně. 

6.5. V případě neodstranitelné vady díla je Objednatel oprávněn odstoupit do smlouvy. 

 Toto ujednání nevylučuje jinou písemnou dohodu Objednatele a Zhotovitele. 

 

7. ZÁNIK SOD 
7.1.  Objednatel je oprávněn v krajním případě vypovědět SOD bez udání důvodu a to 

 v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která vstoupí v platnost prvního dne kalendářního 

 měsíce následujícího po doručení výpovědi. Zhotovitel v tomto případě má právo na 

 zaplacení výkonů, které byly do doručení výpovědi provedeny a jsou využití. 

7.2. Nárok Zhotovitele na náhradu škody tímto opatřením není dotčen. 

 

8. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
8.1. Objednatel v žádném případě neodpovídá za škody, závazky či nároky vůči třetím 

 osobám. 

8.2. Práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající nelze bez souhlasu smluvní strany převádět 

 na jiný subjekt. 

8.3. Změna obsahu nebo doplnění této smlouvy lze provádět jen po souhlasu oprávněných 

 zástupců ve věcech smluvních písemně číslovanými dodatky, které budou tvořit 

 nedílnou součást éto smlouvy. 

8.4. Smluvní strany se zavazují řešit sporné záležitosti především oprávněnými osobami. 

 Nedojde-li k vyřešení eventuálních sporů ani při jednání statutárních zástupců, 

 přísluší projednat a rozhodnout tento spor příslušnému obchodnímu soudu. 

8.5 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou předmětem této Smlouvy o dílo, se 

 řídí příslušnými ustanoveními Obchodního Zákoníku. 

8.6. Zhotovitel prohlašuje, že na požadované práce má potřebné oprávnění a kvalifikaci. 

8.7. Do úplného finančního vyrovnání Objednavatelem zůstává Zhotovitel majitelem díla. 

8.8. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 

 jeden. 

 

V Praze dne …………………………………       V Praze dne ………………………………. 

 

 

………………………………………         …………………………………………… 

Objednatel:                Zhotovitel: 


